& Lektionen ducentæ triginta & quatuor, quum tamen a Widman-
stadio & Boderiano ducentæ quadraginta septem numerentur.

Inde

Inde enim clarissime conficitur, non simul & semel lectionum pericopas in Syriaca Ecclesia fuisse institutas, sed successive cum ipsis festis sanctorumque solennitatibus introductas, non quidem a Patribus seu Patriarchis Alexandrinis, quod Boderianus eumque sequutus Gerhardus adserunt, sed ab Antiochenis, utpote quibus ius in Syrorum Ecclesiis hæc ordinandi antiquitus competebat. Operæ pretium faceret, qui vetustissimos Euangeliorum Syriacos Codices duos Bibliothecæ Florentinæ ex Langio supra commemoratos inspiceret, ac rationem pericoparum, de quibus *miniaturas* interpretor, nos edoceret. Plura hanc in rem videri possunt apud Mich. Waltherum in Officina Biblica pag. 299. Gerhardum Exercit. 7. de Festis Orientalium cap. III. Heinsium in Aristarcho cap. XIII. Hottingerum in Analectis pag. 330. & similes scriptores: Minimeque omittendæ correctiones Gabrielis Sionitæ, quas in Epistola ad Nihusium Tom. I. Symmictorum Allatii inserta prauæ Widmanstadii ac Boderiani interpretationi emendandæ contulit, quod pluribus præstiterunt eruditi Angli in Polyglottis.

XXXIII. Quod supra de Græcis diximus, de Syris quoque accipiendum est, quando præcipuis festis, Natiuitatis Christi, Paschatis, & similibus, easdem plerunque nobiscum adsignant pericopas, idque tum vsu venit, quum historia rerum festis diebus commemorandarum in sacris litteris continetur. Nam reliquis alias lectiones tribui manifestum est. Præterea Græcos Syri imitantur in vsu specialiorum ἀναγνώσεων, qualia in ordinibus Ecclesiasticis conferendis apud Nestorianos, Iacobitas ac Maronitas adhiberi docuit Morinus in Opere de sacris Ecclesiæ ordinatibus. Pari ratione inter ritus Baptismi legunt tres pericopas, quarum prima ex Act. Apost. cap. IIX. a versu 26. ad 40. secunda ex Epist. ad Ebræos c. X. a versu 15. ad 24. desumpta, tertia autem Euangelium de Nicodemo ad Christum noctu veniente & de salutaris Baptismi efficacia informato continet ex Ioan. III. a versu 1. ad 9. Quod Eduardus Breerewood Scrutin. Relig. cap. XIII. de Cophtitis pag. 109. his verbis enuntiat: *In Liturgiis legunt Euangelium Nicodemi.* Hinc fluxit supinus error Christoph. Sandii Tract. de Scripturis Eccles. pag. 10. *Euangelium Nicodemi*

mi a Coptis in Missis legi, quod repetit Ioan. Halleruordius Bi-
blioth. Curiosæ pag. 284. Enimuero Breerewoodus procul du-
bio respexit Liturgiam siue Rituale Baptismi, quod sub Seueri Alex-
andrini Patriarchæ nomine Syriace & Latine edidit Boderianus,
vbi citata Syrorum ἀναγνώσματα reperiuntur, tertiumque hoc
titulo signatur pag. 33.